[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1567/2023

São Roque, 15 de junho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar pavimentação de asfalto na Estrada Carmem Ribeiro Salvetti, no Bairro Jardim Renê.
A pavimentação se faz necessária, uma vez que o trânsito na referida Estrada se tornou muito intenso. O transporte escolar passa diariamente, o caminhão de lixo de segunda, quarta e sexta-feira, passam também uma transportadora com doze caminhões (pipa, carroceria e baú), além da empresa de remoção de entulhos com seis caminhões pesados.

Na região existem muitas residências e chácaras e a Estrada em precário estado de conservação causa transtornos àqueles que por ela transitam diariamente, além de aumentar o risco de acidentes.

Assim, solicita-se asfaltamento, pois somente com ele os problemas diários da região serão resolvidos definitivamente.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

[image: image3.png]

[image: image2.png]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 15/06/2023 - 11:07 9255/2023/AH